
OBJETO FORNECEDOR FORMA DE AQUISIÇÃO VALOR TOTAL
 NºINSTRUMENTO

AF OU CONTRATO Nº
 DATA DE ASSINATURA

Contratação de serviços 
Cartorários

RIO DE JANEIRO CARTORIO 18 
OFICIO DE NOTAS

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 94, caput, do Regul. De 

Licitações Agerio)
29.544,40R$                                    AF n° 004/2023 06/02/2023

Prestação de serviços 
advocatícios para 
acompanhamento erepresentação 
processual em demandas 
judiciais relacionadas com 
programas emergenciais do 
Governodo Estado do Rio de 
Janeiro, operacionalizados pela 
AgeRio

C. MARTINS ADVOGADOS
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 
Licitações Agerio

59.500,00R$                                    
CONTRATO AGERIO/ADM Nº 

001/2023
07/02/2023

Contratação do Curso “Gestão de 
Pessoas” promovido pelo 
Fundação Getúlio Vargas - FGV 
para a colaboradora abaixo 
relacionada, a ser realizado de 
forma online, no período que se 
inicia no dia 16 (dezesseis) de 
fevereiro de 2023 com duração 
aproximada de 08 (oito) semanas 
e link a ser disponibilizado 
próximo ao início do curso pelo 
fornecedor contendo mais 
informações.

· Milena da Costa Silva

FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS - 
FGV

ARTIGO 94, CAPUT, C/C 
ART.94, II, "f" DO 

REGULAMENTO DE 
LICITAÇÕES AGERIO

980,00R$                                         AF n° 006/2023 08/02/2023

Prestação de serviços 
advocatícios para patrocínio dos 
interesses da AgeRio no 
Processo Administrativo de
Responsabilização (PAR) n° 
2022/0002, instaurado pelo Banco 
do Nordeste do Brasil S.A.

FELSBERG E PEDRETTI 
ADVOGADOS E CONSULTORES 

LEGAIS,

Inexigibilidade
 (Artigo 94, Inciso II, E, do Regul. 

De Licitações Agerio)
4.370,64R$                                      

1º TERMO ADITIVO ao 
CONTRATO AgeRio/ADM nº 

006/2022
08/02/2023

Contratação de Software de 
Automação de Marketing Digital 
para a AgeRio.

RD GESTÃO E SISTEMAS S.A
Inexigibilidade

 (Artigo 94, Inciso II, E, do Regul. 
De Licitações Agerio)

 R$                                57.337,20 AF Nº 009/2023 08/02/2023

Contratação do Curso Gestão da 
Continuidade de Negócios 
promovido pelo Instituto Febraban 
de Educação – INFI para os 
colaboradores abaixo 
relacionados, a ser realizado de 
forma online, no período 
compreendido entre os dias 27 de 
fevereiro de 2023 e 03 de março 
de 2023 , com link a ser 
disponibilizado próximo ao início 
do curso pelo fornecedor 
contendo mais informações.
· Bruna de Souza Lamin Coelho
· Tatiane Dutra Rosa Peres

INSTITUTO BRASILEIRO DE 
CIENCIA BANCARIA - INFI

Inexigibilidade
 (Artigo 94, Inciso II, E, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$                                  3.280,00 AF Nº 008/2023 10/02/2023

Celebração de Termo Aditivo para 
(i) alteração quantitativa e (ii) 
reajuste do Contrato

FÁCIL INFORMÁTICA LTDA Pregão Eletrônico nº 009/2021  R$                                10.494,89 
1º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO AgeRio/ADM Nº 
004/2022

16/02/2023

Contratação de prestação de 
serviços de fornecimento de 
apólice de seguro predial, com 
franquia, para os bens 
patrimoniais móveis e imóveis da 
AgeRio - Ano 2023/2024

SOMPO SEGUROS S.A.
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 
Licitações Agerio

 R$                                  4.723,60 AF Nº 010/2023 23/02/2023

Contratação do MBA em Private 
Equity, Venture Capital e 
Investimento em Startups 
promovido pelo FGV para o 
colaborador abaixo relacionado, a 
ser realizado na modalidade Live, 
no período de 14 meses com 
início em 15/03/2023.

FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS - 
FGV

Inexigibilidade
 (Artigo 94, Inciso II, E, do Regul. 

De Licitações Agerio)
R$26.362,50 AF N° 005/2023 23/02/2023

Contratação do Curso completo 
de DEPARTAMENTO PESSOAL 
para os colaboradores abaixo 
relacionados, a ser realizado de 
forma online

· Fernanda Mendonça Archanjo
· Marcia Villa Maior
· Thaísa Felix Mizael

ATUALIZACAO PROFISSIONAL 
CONTABIL E JURIDICA LTDA

Inexigibilidade
 (Artigo 94, Inciso II, E, do Regul. 

De Licitações Agerio)
R$3.600,00 AF N° 012/2023 28/02/2023

Fevereiro 2023


